Si alicuius.

Episcopus nō dispensat cum simoniace electio euā pintermedias plonas. Etia; si elec-
tus h̄ nestiuierit. Sec⁹ de simplici beneficio
Rota ex isto. c. dista regulā. Res iter alios
acta. Ite q̄ viciū vni⁹ purgat h̄ palū con-
tra illud. H̄dena suos debet tenere autores.

Ihis quibus.

Temp⁹ statutū a canone ad eligēdū cur-
rit bis quib⁹ interdicit ut sine licentia supio-
ris non elegant. ratio est inter. quia i mora
fuerunt bmoi postulandi. Vide. g. que dicit
de diligentia eligentium. et q̄ iura subueniūt
vigilantibus et nō dormientibus. et alt.

Titul⁹. De elec. li. sexto.

Statuimus.

Si aliquid oponat h̄tra pusionē electōz
seu postulatōez factā ad plonā dignitatez
vel canonīa i plonā vel formā. et ob h̄ fuerit
appellatū ad papā. appellans et defendens et
quoz interest a die obiectōis infra mensem
arripiat iter eundi ad papam. Et si ipsaltera
expectata p. xx. dies post aduentū alteri⁹ nō
venerit in negocio pcedat. Et q̄ non probat
quod in formā oponit pdemnet alteri⁹ par-
ti in expensis. Et non probans quod obicit
in plonā ē a beneficiis triennio suspensus. et
ppetuo pūatus si se interi⁹ ad ista imiscuerit.
Et bec pene locum nō habent nisi legitime
pateat eum calūniosum fuisse. b.d.

In electionibus.

Vota pditionalia et alternativa et incerta
in electōib⁹ reprobāt. Vide. g. q̄ i h̄ e notabil
et singularis q̄ plona eligēda iudex et arbitrus
et tutor debent esse certi et etiam pcurator.

Ubi periculum.

Hic ponit q̄uo fieri debeat rōmanti pon.
electio q̄m morit in ciuitate i q̄ cū sua curia re-
sidebat. Itē qd iuris q̄m morit extra ciuitatē
in qua erat curia. Et dat executores b⁹ iuris
cū penis. Itē obiectas cardinales vt i electōe
Rō. pon. deponat oēm pūatu affectū. et cal-
sar oia pacta et obligationes et iuramenta q̄
data vel facta essent de aliquo eligendo. Itē
monet oēs fideles vt statim audita sumi pō

tūficiis morte ei⁹ celeb̄t exequias. Et cenu-
nue orent pro vigili pcordi et utili pūtione
romane eccie. H̄d relati aut i pdicatoib⁹ suis
ipoz subditos ad h̄bortent et eis frequētias
orationū et obſuānā ieiuniorū indicat. b.d.

Et circa.

Appellantes contra electiones postula-
tiones vel pusiones oia q̄ obicere intēdūt
ptra plonā vel formā tenēt exp̄merē et iura
re q̄ credant illa vera esse. et possint illa pro-
bare. Sup nō exp̄ressis illi vel ad herētes nō
audient. nisi de nouo emrgāt vel pueniant
vel supueniat pbandi facultas sup̄ iurare
decebūt. statutū Inno. editū ptra nō pban-
tes que obiciunt in plonem vel formam in
suo robore conseruatur.

Alaritie.

Electus ante pfirmationē administrare nō
h̄cbz p se vel aliū in toto vel in pte sub q̄cūqz
colore. q̄ p fecerit ipo iure pūatu sunt iure ex
electōe q̄lito. Et vide. g. q̄ iter cēta docette qd
facere potest electus non confirmatus.

Quam sit.

Eligētes q̄zito cōmode possūt electōem
plentent electo. Elecius infra mensem p̄sen-
tia. als pūatus est ipo iure quelito. nisi cor-
ditio plone ipm excusat. H̄d oſt p̄sensū cōfir-
matiōnem petat infra tres menses. alias ele-
gularis q̄ disputat de mense quantas dies
debet p̄mtere et quo semestria faciūt annū.

Iderpetuo sanctionis.

Sinon sequit electio nō est q̄s ex p̄sensū
iſcrutinio scienter habito indignū nominā
do eligendi potestate pūat⁹. Rota glo. que
dicit q̄pstitut⁹ in mortali potest eligere sicut
constitutus in minori excommunicatiōne.

Nulli licere.

Eligēs vt electōi p̄senties h̄lectū nisi ex
noua causa vel nouiter ei pandita se nequit
opponere. Rota. g. q̄ tangit iter cetera q̄ dicis
tur maiores cause. Et alt. concor. et tagit vnu
satis notabile dictū de renūciatiōne.

Si quando.

Contra electū a dupla maiori pte vel elec-
tores ipsi⁹ nibil a reliqua pte ptoponi qd
votū extenuet sed id bene oponit qd votū
annulat. Vide, g. que ponit differentia inter
annullare votum et extenuare

Quamvis.

Appellatio iudicialis vel extra iudicialis
devoluit causas electionis epoꝝ et superioruz
ad papā. si in sc̄ptis et ex certa cā pbabili fu-
erit iterlecta als n. Et ab ea possit ptes sine
prauitate recedere p̄sq; pape fuerit rep̄plen-
tata. Et an i recessu interuenerit prauitas in
feriores iudices aī oīa babēt inq̄rere. quā si
repererint de causa non cognoscant sed sta-
tuant partibus terminum in quo cuꝝ actis
et munimētis se ap. p̄spectui representent.

Si forte.

Si inter reliqua q̄ obiciunt p̄mouendo
ab dignitatē obicis evidēs defec̄t sciētie vel
p̄sonē id ante oīa examinari debet et si repe-
nit falsum opones a p̄secutōne negocij re-
pelle et puniet p̄inde ac si defecisset in p̄bati-
one omniū obiectoz. Mo. g. q̄ dicit q̄ possu-
mus aliq̄ tacite q̄ non possumus expresse. Et
distinguit et docet de p̄sumptōe qualitatis
intruseca et extrinseca.

Sciant cuncti.

Qui grauauerit aliquā p̄sonā eccl̄ias
cā vel eius slāgu neos seu eccl̄ias seu bo-
na p eo q̄ eum pro q̄ rogabat eligere noluit
ipo facto excommunicatus ē. Mo. g. q̄ in h̄ no-
tabilis est que querit an p̄ces inducāt simo-
niam. Item ponit casum in quo percutiens
laycum est excommunicatus.

Generali.

Idūnt usurpantes dē nouo custodiam
vacantiū eccl̄iarū. Item punit clericos et
monachos h̄sieri procurantes. Itēz punit
clericos se talibus non oponentes. Itēz po-
nit qualiter debeant se habere habentes ta-
les custodias ab antiquo. Mo. g. q̄ in h̄ no-
tabilis q̄ in dictōe si q̄s cōphendit etiā si q̄,
et ar. glo. pro et contra. Item glo. ponit que
dicuntur nova et que antiqua.

Licet canon.

Idarochialis eccl̄ia nemini p̄ferat q̄ nō
sit ydoneus scientia morib⁹ et etate. Et si con-
ferat nō attingenit. xv. annū nō valet colla-
tio. Ille aut̄ cui talis collata fuerit eccl̄ia tene-
tur p̄sonaliter residere. Et infra annū sacer-
dos fieri. Si aut̄ p̄motus non fuerit elapso
anno p̄uatus est ip̄o iure. sup̄ residētia autē
p̄latus eius ad tempus poterit dispensare.

Memo deinceps.

Idarochialis eccl̄ia non cōmendet ni-
si p̄stituto in etate legitima et sacerdotio. et
tali non nisi vna. Et illa tunc demū cum ne-
cessitas vel utilitas erigit. talis autē cōmen-
da ultra sex menses nō duret. Quod contra
predicta factum fuerit est irritum ip̄o iure.
Mo. glo. glosam q̄ ponit significata būius di-
cūonis commendare.

Eupientes.

Tria tempora statuerat gregorius. x. cir-
ca expeditionē eccl̄iarum utilia. vt supra. e.
Quā sit. Idūmū de electionib⁹ p̄sentandis
electis. Secundū de exhibendo p̄sensu Ter-
tiū de p̄firmatione petenda. Idūmū con-
firmat hic papa nicolaus cum incerti tem-
poris adiunctione statuens q̄ si infra dies
exquo cōmode potuerit eligentes electiōes
electis distulerint p̄sentare q̄ culpabiles i h̄
fuerint a prosecutione electionis in totū sūt
exclusi a beneficiis que obiunent in ip̄a eccl̄ia
p triennium suspēti. Ad quesitū infra illō
tempus se temere miscuerint perpetuo sunt
p̄uati et sic precise cōfirmat vt iacet. Tertiū
mutat circa p̄firmationes eccl̄iaruz catbe-
dralium vel regulariuꝝ q̄ ex immediata sub-
iunctione vel appellationis reuelatione babēt
petri a papa. Et statuit q̄ p̄dicti electi post cō-
sensum vel post habitam de electōe noticiā
si p̄spam debito tpenō ptingeret p̄sentari iſra
mensem iter arripiat etundi ad le. ap. p̄cōfir-
matione petenda et causa p̄sequenda cum
omnibus actis et munimentis.

Fundamenta.

Dicit nicola⁹ et probat auctoritate psal-
miste nostram militante eccl̄ia fundatam

esse sup aplos et predicatoribus, quod fundamētū
et solidatio est in Christo Iesu. Hoc at p̄cipuum
fuit beatus Petrus cui superna dei p̄misio beatum
Paulum adiūxit, quod duo sub uno p̄secutore eo-
de die et loco ciuitate romana suo glorioso
cruore martiri Christo domino p̄secrāt. Itē secū-
do dicit ipsam ecciam diuino miraculo tem-
poralib⁹ adiutā auxilijs, dum sc̄z Constantī⁹
imperat⁹ ipi ecclie in plena sancti Silvestri q̄r-
ta die sui baptismatis donauit ciuitatem ro-
manā vībi collocata petri sedes gauderet
plenaria libertate.

Quamquā in casu.

Canonici sc̄ cathedralis ecclie ipso iure vel
plūniā; p̄terq; in casu negligētie eligēdi poti-
stare suatis ad papā ius deuoluitur eligendi.
In inferiorib⁹ ecclisiis semper ad primū supe-
riorē deuoluitur.

Is qui.

Constitutōi. Ut circa, nō satisfecit appellāl
q̄ disiunctive iuravit se crede opposita ēē vera
vñq̄ sufficere deberet ex eis.

Qui contra.

Qui cōtra certā plonā ne eligat appellat
constitutōi ut circa, servare tenet. Vide, g. q̄ vi-
det facere differētiā iter appellatiōnez p̄ certā
plonā et incertā plonā interpositā.

Sicut cum per.

Si cōpromissuē in plures ut eligat, per
p̄nū facienda ēē electionis p̄nūciatio, aliter ele-
ctio facta nō tenet. Quātū at habuit hec decre
tal is pilla q̄ notat Inno. Host. et Cōpostel.
supra, e. q̄ p̄pter, et c. In genesi.

Statutum.

Decretal supra, e. Licet canon. Et in colle-
giatis parochialib⁹ ecclisiis et cōspicuis ad
earū regimē locū nō bꝫ. Et nota q̄ decre. Cū
in cūctis ponebat de dignitatib⁹ et bñficiis
curatis et parochialib⁹ ecclisiis.

Si cui.

Si cōpromissari⁹ sūm traditā sibi metam
scrutatis et in sc̄ptis redactis voluntatib⁹ sin-
gulorū illū eligat i quē nō maior p̄ caplū sed
plures alioz cōpatōe p̄senserū nō tenet electio

cū p̄ter formas cōciliū sit celebrata. zc.

Quorundam.

Ex vocatione quocūq; modo i discordia
facta de religioso mēdicante ad platura; ex-
tra administratiōem sui ordinis nō acq̄rit illi-
ius, nec p̄sentire p̄t etiā de plati licētia. Idem
de vocatione facta a minori pte numero ad
quālibet platiōem de religioso nō mendicā-
te. Et secūdū factū irrū decernit. Vide, gl. q̄
dicit qd̄ opereſ licētia extorta.

Ut quis duas.

Non potest electus duas electiōes p̄seq̄
petendo p̄firmatiōem ex illis. Etiā si p̄test
se p̄tentū altera p̄ quā p̄sequi posset sue iu-
tionis effectum.

Si electio.

Si electus nō p̄sentit vel post cōsensum
renūciat vel morit, vel p̄pter occultū sui vi-
ciū electio cassat, eligētes ad eligendū ex tūc
integrū temp⁹ habebūt, nisi circa id egerint
fraudulenter. zc.

Si religiosus.

Si nō obtēta licētia religiosus p̄sentit ele-
ctiōne de se facte extra suū monasteriuē non
valet p̄sensus et irrita ēē electio. Sc̄do dī q̄ olo-
lus supior sine capitulo dare potest p̄lenitē
di licētia et transeundi.

Nullus.

Abdonachus in abbate eligi nō potest ni-
si sit expresse professus. Ad dignitatē autem
epālem et in seculari et regulari ecclie talis
eligi poterit.

Cum expediat.

Forma electionis superī tradita p̄ decre.
supra, e. Cū dilectiū nō ēē sublata p̄ sequēs con-
ciliū. Quia p̄pter. Et nota ista decre. in p̄n-
cipio sui qd̄ expediat. zc. Et dicit q̄ expedient
ia utilitate respicit.

Cum non deceat.

Accedens ad se, ap. p̄ instruēdo negozi
electiōis p̄ decre, cupiētes, cū do bac de causa.
stando et redeundo integrē p̄ter quādianas di-
stributiones p̄cipi fruct⁹ bñficioz q̄s percī-

pere possit in ipsa ecclesia residendo.

Ab eo.

Qui opponit evidenter defectum scientiae vel
psone propter promouendum ad aliquam dignitatem
penitere non potest.

Ex eo quod.

Canonicus impubes ad electionem non vo-
catus non agit de contemptu. Non professi-
cū professis. vel cōuersi laici cum clericis ele-
ctioni interesse non debent.

Si postquam.

Si ab electore cathedrali regulari ecclesie
iscpusus est capitulo appelleat ad papam. illa
pendente confirmatione ordinarii facta non va-
let. Itē scđo dicit et requirit decre. Cupientes.
Non solū quod electus veniat sed quod usque ad finē ne-
gocii psequeat. Et hoc etiam locum quoniam appellat a
ffirmatione vel pulsione. Hoc dicit.

Eum ex eo.

Disp̄lare possunt ep̄i et superiores cum habeant
ecclesiasticas parochiales sibi subiectas quod us-
que ad septenium studēdo non teneant ad sacerdotio-
nū promoueri. Ad subdiaconatum tamen dñe promou-
eri intra annum alias sunt prout. Et illo duran-
te septenio dominus illis ecclesiis ydoneus ponit vi-
carus et fructibus ecclesie sustentad. Elapsō septen-
nio dominus rector istra annū in plurimū promoueri.

Commissa.

Dicit quod ad penā p̄uationis rectoris par-
rochialis ecclesie non promoti requiri quod anno in-
teger sit cōpletus. Scđo dicit quod anno illi non
currat legitime impedito. Tertio quod post p̄ua-
tionē ecclesia eidē p̄ferri non potest. Quarto di-
cit quod non promotus si eo animo receperat ecclē-
siā refractus anno p̄cipere tenet ad restitu-
tionē ipso. cc.

Si abbatem.

Abbas exemptus eligit in ep̄m. sed transire
non potest sine licetia pape vel legati oblatere.
Scđo dicit quod legatus oblatere confirmare potest
electiones ep̄orum exemptorum. reliquias non sine spe-
ciali mandato. cc.

Si compromissarius.

Sic cōpromissari non eligit infra tempus in-
ris potestas puidendi ad suspicere devoluta.
Si eligit sed indignus distincte reddit ad cō-
promittentes nisi id sc̄iēter ratū babuerint. Ide
si electus ydoneus non plenius. Sic cōpromissari
scientē eligit idignū tunc ipse solus ab ecclesiasticis
officiis est suspeclus triēnio nisi id cōpromittentes
sc̄iēter ratū babuerit. Et pena suspicēdōis p̄di-
cta non habet locum in ep̄o cōpromissario nec in elec-
tionib⁹ inferiorib⁹ et p̄pox. Et restringit illa pe-
na ad beneficia quae obtinet in ecclesia offensia. Et idē
in beneficiis illis quae deficit in probatōe illi⁹ quod
obicit in psōnam.

Procurator.

Procurator in causa electionis siue appellatio-
nis ab eadē dī causas clare in suo p̄stitutio-
ni instrumēto habere et speciale mandatū ad
iurādīn alias opponentiū siue p̄stituentiū.

Si confirmationem.

Cassata p̄firmatōe vel cassa nūciata p̄p̄t
defectū iurisdicōis vel solēnitates omissam
non p̄pter Selectio cassa dicet.

Quia sepe.

Si vacante cathedrali regulari vel colle-
giata ecclesia singulares psone capili vel cōueni-
tus occupat bona a p̄lato dimissa vel vaca-
tōnis tpe obuenientia donec plene restituat
ab officio et quibuscumqz beneficijs sunt su-
spensi. non obstantibus priuilegijs consue-
tudinibus vel statutis quacumqz firmate
vallatis. cc.

Constitutio.

Declarat decree. Ut circa. et dicit quod solum
in extra judicialib⁹ appellatōnib⁹ locū habet
Et habuit ortū hec decree. ex his quae non. guill. su-
p̄p. e. Ut circa.

Is cui.

Procurator seu administrator cathedralis
ecclesie cui ab ap. se. būiūmodi admini-
stratio siue procuratio est commissa. potest
illa que sunt iurisdicōis. secus de illis que
sunt ordinis siue consecrationis nisi fuerit
episcopus. cc.

Indemnitibus.

Dividitur in septem partes. In prima ponitur Constitutionis causa et constitutio circa personas eligentes et eligendas in monasterijs monialium. In secunda ponit quod iuris cum in ipsis monasterijs plures sunt electe in discordia per formam scrutinij. Tertio ponit quid iuris cum electioni per formam compromissi si aliquis pars se opponit. Quarto declarat an decre. Cui pientes habeat locum in causis ipsorum electionum. In quinta excommunicat aduocatos et alios vocatos per dictis electionibus qui in bmo electionibus discordia seminauerit vel exortata nutriuerint. In sexta sit ampliatio Constitutionis ad canonicas non professas et quod habet proprium. Septimo ponit ad quod quedam protestatio et antiquorum iurum saluatio.

Prouida consideratione.

Appellantes in causa electionis possunt annuntiatorem appellatoris ab ea recedere dummodo aliqua prauitas non interuenerit quod habebit iudices inferiores cognoscere. Quod si iudices inferiores non fecerint et ad confirmationandum tales electiones processerint per annum a confirmatione et consecratione nullum sunt suspensi.

Si eo tempore.

Si papa sibi priuisionem cathedralis ecclie reseruavit inhibuit et irritum decretum non est viciaria electio quod processerat omnia in querere reservationem sequuntur carent effectu. Vnde generali de decreto pape.

Si quis iusto.

Si iusto impedimento detentus in electoribus negocio considerat pluribus vices suas queritur an valeat commissio. Respondet quod sic dummodo in solidum dati fuerint et certum melior editio occupatis. Si at nullus occupatus ambo simul occurrit. admittitur ille de quo capitulum concordat. Si capitulum non concordat ille admittitur quod instrumento est primo nominatus.

Quoniam electione.

Si apparet coelectus vel se opponens ei qui confirmatorem petit ille vocabit notarium alias

stat edicium in ecclesia generale et se volentes electioni opponere veniant peremptorio assenso alio affirmatio facta non tenet.

Titul'. De elec. et electi po. in cle.

Cum rationi.

Religiosus eligi non potest ad placitum non episcopalem alterius religionis vel habitus. si pira fia est irritum. Vnde glo. que disputat de colore habituum. Et per sub verbo religiosus infelicitur etiam religiosa.

Re romani.

Cetus cardinalium se. va. iurisdictionem paleam exercet nisi in quantum admittit concilium lugdunense. nec illud vel ei prem alterare potest. Secundo dicit quod officium camerarii vel penitentiario pape durat eum mortuo. qui si deficiat poterit cetus pro tempore vaccinationis alios subrogare.

Causam electionis.

Primo ponit formam quam appellans appellatorem intimabit appellato ut per ipsum causam appellatoris ad curiam deuoluat. Secundo prouidet cum appellatus vel per specialis procurator nequit baberi. Tertio prouidet cum permetitur appellati vel suorum intimatio fieri non potest.

Constitutionem.

Bonifacius aliquando declarauit de quibus suo ipse dubitabat circa decree. Ut circa. et supra. e.c. Is q. et. c.q. ptra. et. c. pcurator. t.c. cōstitutio. li. vi. Postea tamen noua dubia emiserunt que clementis bac sua constitutione declarat. Vnde eam. cc.

In plenis qz.

Sine speciali licentia papae nullus prouide re potest cathedrali ecclie clero carenti et populo christiano. Religiosus per platum suum beneficiari non debet ut tali priuisioni consentiat. Presentiens etiam si fuerit consecratus prior plato subiaceat nec in episcopum recipitur. nec ad honorem aliquem promouetur. Et que contra sunt irrita decrevit.

Quod circa.

Breue est et vnde Constitutio bonifacij que loquitur de minori numero non debet intelligi sicutone iuris.

Statutum.

Emolumentū ex iurisdictione et sigillo curie vel alīs priuē ad platū cathedralis eccie vel collegiate ea vacante nō obstatē. Iuueniū deducit expensis reseruandū ē successori. nisi tunc certe dignitati cōperat iurisdictio cum ipius emolumento.

Cum concessa.

Religioso concessa a sui plāti licentia ut in electione de se facienda posset consentire ppter ambitionis viciū nullius debet esse firmatus. Aude glo. que notat q̄ generalis licentia est periculosa.

Titulus. De translatiōne ep̄i uel electi.

Cum ex illo.

Patriarcha nō p̄t electuz i archiep̄m ad sedē ep̄ale trāsferre. Nota g. q̄ b̄z v̄sus i quib⁹ quedā noīant q̄ respiciunt solū papā. Et sunt illi. Restituit papa solus depositū i ip̄e. Biuvidit ac vnit eximū atq; probat. Articulos soluit synodūq; facit generalē. Trāsferit et mutat appellat nullus ab ip̄o. Be istis singulis habebis concor. infra De excessi. prela. Sicut vñire.

Inter corporalia.

Electū p̄sertū p̄fmatū null⁹ p̄t ad aliam ecciaz trāsferre. Nota tex. q̄ dicit. q̄s de⁹ coniux homo nō separat. Item dicu tex. q̄ de si milib⁹ idem est iudicium et all. glo. concor. Item dicu q̄ simplicitati est parcendū. Itē qd nō est sanctoz patruz decreto sanctum supsticioz ad inuentionib⁹ p̄sumendum.

Quanto personam.

Ep̄s q̄ sine licentia pape ecciaz suā dimittit talia accipit p̄nat v̄raq;. Nota g. q̄ iter cetera dicit q̄ntā potestatez de⁹ beato petro et suis successorib⁹ contulit.

Licet in tantum.

Licet ep̄s babeat i indulgeniā vt ad maiores ecciaz trāsferre valeat si postulet. ad aliā nō p̄t sine examinatioē trāsferre. l' sic dispēlatio vt q̄s trāsferre valeat ad maiore n̄ p̄cedit ad parem.

Titulus. De auctoritate et usu pallij.

Em super.

Quod dī in traditōne pallij. iſra ecclesiā tuā utaris de q̄libet eccia i diocesi intelligit.

Ad hoc.

Pallium alteri cōmodari non potest. Nam cum eo qui vñit sepelitur. Aude. g. que videtur dicere q̄ ea que personis adhērent cum psonis extinguntur. Item docet glo. qualiter episcopus et clerici debent sepe bri. et iñ quibus vestibus. et all. concor.

Iſi specialis.

Ante impreationē pallij nō est quis archiepiscopus nūcupandus. Nota glo. que dicit q̄ palliare debet quis quod male fecit et reuocare congruerit si potest ne vilescat auctoritas eius. Et nota tex. bene in si. q̄ oī dīnata caritas incipit a seipso.

Ad honorem dei

Solus papa semp pallio vti potest. alij vero certis diebus in privilegiis suis contētis. hoc dicit. Et nota glo. in bonorem cuius pallium portatur.

Ex tenore.

Extra prouinciā nequit archiepiscopus vti pallio. etiam si sit consuetudo. Idem vñdetur de iſtra. Et nota glo. que vult q̄licet papa dat alicui privilegium. nō tamē vult q̄ vñtatur eo in preuidicium alterius.

Cum sis et infra

Archiepiscopus potest vñ pallio ad misam in quocūq; loco. Et intellige vñicunq; id est. in prouincia sua vel aliena de p̄fe licentia.

Quia nos et infra.

Archieps i dieb⁹ in p̄uilegijs suis p̄tēs
pellio vti p̄t. Mota. g. q̄ dicit q̄ nō l; falcem
mitte in messem alienam.

Titul⁹. De renūciatōne

Litteras tuas.

Tempe turbatōis non debet ep̄s petere cel-
sionē. Id est petere licentia q̄ posset dimittē
suā ecciam. Mota. g. q̄ dicit q̄ sit iusta causa
ad petendū licentia renūciandi. Item dīc. g.
q̄ fruſtra velociter currit q̄ p̄us qz ad metas
puenerit deficit. quod est notabile. vt de pe-
nitent. di. iii. in cassum.

Cum inter. p.

Qui abiurauit beneficiū licite potest re-
dire ad illud si de noto eligatur. Vnde glo.
que inter cetera dicit q̄ iuramentū nō exten-
ditur ad ea de quibus non est cogitatum.

Ex transmissā.

Qui ad penitentē suā licentia ut trāseat
ad alia ecciam ius p̄dit in p̄ma. z. Vnde gl.
buius capiuli. Un clericus transiēs de una
eccia ad aliam possit repetere bona sua p̄me
ecclesie data et disputat pro et contra.

Admonet et infra.

Clericus absqz p̄ sensu ep̄i accipiens eius
ecclēsias aut dimittens est canonice punien-
dus. Mota glo. que dicit q̄ clericus vni⁹ ec-
clesie potest eligi in p̄elatum alterius ecclē-
sie dummodo sit ydoneus.

Super hoc.

Renunciantia lqd metus causa obstat
iuramentuz renūciationis super proprieta-
te facta. Mota tex. q̄ dicit q̄ non est verisimi-
le q̄ alijs beneficiū multis laborib⁹ acquisi-
tu r expēsia facile sine cā spōte sua resignet.

In presentia nostra.

In causa appellationis is p̄q lata est sente-
tia nibil habet pbare necesse. nec q̄s reuerterit
ad ius resignatū. Mota tex. q̄ docet unde iu-
dex debet informare motum animi sui.

Sane dilectus filius.

Situe me supposui gracie cōpelleris offi-
cio iudicis ad grām faciendā. Mota glosa;
que dicit q̄ exhibitio reuerētie siue honoris
non debet exhibenti esse damnoſa.

Quod in dubijs.

Qui renūciat i māb⁹ laici bñficio illo po-
terit spoliari. Mota. g. q̄ ponit penā clericū a ci-
piētibñficiū a laico r q̄ renūciat i māb⁹ laici.

No supplicationem.

Mōpt̄ intemperie aeris vel inimicic-
as capitales p̄t q̄s petere cessionē. Mota. g.
q̄ dicit q̄ huic p̄uidendū ē de bñficio quē nō
crimen sed cā necessitatig abducit. Itē nota
verbum satis notabile q̄ nō licet maiorib⁹
honorib⁹ functo descendere ad minores

P̄isi cum p̄idem.

Mōnī sex cas⁹ in qb⁹ archieps p̄t petere
cessionē. Mota tex. q̄ dicit. Et si desideranda
sit eminēs scia i pastore in eo tñ sit cōpetens
tollerāda. q̄ s̄m apostolū scia inflat. caritas
aut̄ edificat. Et ideo impfectōem scie supple-
re p̄t p̄fectio caritatis. Itē q̄ nimis emūgit
sangnē elicit. Itē oculos ras⁹ voluptas arma
sūt antiq̄ hostes ad miseras aias capiēdas.

P̄ost translationem.

Episcopus q̄ renūciat episcopatui et fa-
ctus ē regularis p̄t ep̄m postulari. nisi p̄io
renūciass̄ rōne criminis. Mota. tex. q̄ dīc si cec⁹
cecū. Itē dicit q̄ scia ē margarita. Itē no. glo.
q̄ dicit q̄ cā cessante cessat effect⁹. r q̄ cum sy-
moniacō nulla debet haberī misericordia.

Quidam cedendi.

Qui obtinuit licentiam ad cedendū siue
ad resignandū cogit ad cedendū. Mota. gl.
que dicit q̄ alijs cogit ad cedendū abtentia
licentia. et hoc ideo ne illudatur papa.

Veniens ad se. ap.

Qui aduersarij gratie se supponit si red-
dat litteras quibus vñtūr non renūciat iu-
ri suo. Et nota glo. que dicit q̄ si in causa op-
pellationis vadamus ad arbitrios pp̄terea
non videor renunciare appellationi.